de la convocatoria, el Instituto 
Nacional Electoral adjudica el contrato para la partida única, ejercicio fiscal 2026, al 
licitante Grupo Nacional Provincial, S.A.B., por una Prima Neta antes del Impuesto al 
Valor Agregado (Total antes de I.V.A.), de $5,435,476.95 (Cinco millones cuatrocientos 
treinta y cinco mil cuatrocientos setenta y seis pesos 95/100 M.N.), tal como se detalla en 
el Anexo 5 denominado “Evaluación Económica (conforme a los numerales 4.3. y 5.2. de la 
convocatoria)” y en el Anexo 6 denominado “Oferta Económica presentada por el 
Licitante que resultó adjudicado”, mismos que forman parte integral de la presente acta.

[...]

de siniestros considerados como casos especiales, autorizados 
por el INSTITUTO a través del Administrador o Supervisor del 
Contrato. 

Si cumple  045 

Dichos fondos, serán de acuerdo con lo siguiente:  Si cumple  045  
13.1.1. Fondo por la cantidad de $125,000.00 (Ciento 

veinticinco mil pesos 00/100 M. N.) para el pago de 
robos parciales a vehículos. 

Si cumple  045 

13.1.2. Fondo por la cantidad de $125,000.00 (Ciento 
veinticinco mil pesos 00/100 M. N.)  para el pago de 
deducibles o cualquier otro concepto que solicite el 
INSTITUTO. 

Si cumple  045 

13.2. La ASEGURADORA, devolverá al INSTITUTO el 
remanente de los fondos, durante los primeros 20 días 
hábiles posteriores al término de la vigencia del contrato,

[...]

el momento del siniestro tengan las unidades similares a la siniestrada sin aplicar 
depreciación o demérito alguno. 

Si cumple  048 

Tipo de unidades Suma asegurada Tipo de cobertura 

Para adaptaciones, casetas y/o 
equipo especial (Hasta modelos 
2023) 

$ 15,000.00 
(Quince mil pesos 00/100 
M.N.) 

Amplia 

Para adaptaciones y/o equipo 
especial (2024 o mayores) Valor factura  

Amplia 

Para unidades de oficinas 
móviles de acuerdo a la 
especificación y a valor de 
reposición de acuerdo la relación 
del equipo 

$ 330,000.00 
(Trescientos treinta mil pesos 
00/100 M.N.) 

Amplia 

Prototipo MAC 
$ 1,000,000.00 
(Un millón de pesos 00/100 
M.N.) 

Amplia 

Para remolques sin equipo 

$ 125,000.00 
(Ciento veinticinco mil pesos 
00/100 M.N.) 

Amplia 

Remolque de lancha 

$ 25,000.00 
(Veinticinco mil pesos 00/100 
M.N.) 

Amplia 

Si cumple  048 y 049 

Los vehículos del INSTITUTO son de uso oficial en la modalidad de transporte de 
personal, ambulancia, de carga y de servicios generales, destinados a actividades 
específicas de operación, para atención de las necesidades del INSTITUTO.